1

2017 年 9月吉日

会員各位

                         一般社団法人 日本粉体工業技術協会 粉体ハンドリング分科会
コーディネータ 横浜国立大学名誉教授 松本 幹治

副コーディネータ 京都大学大学院教授 松坂 修二
代表幹事

副代表幹事

アイシン産業㈱

日清エンジニアリング㈱

村上 徹

海老原 裕之

幹   事 味の素㈱ 西ノ宮 武

東洋ハイテック㈱ 大和 一敏

㈱徳寿工作所 坪内 稔

ハカルプラス㈱ 江口 達也

㈱マツシマ メジャテック 鍋内 浩

ユーラステクノ㈱ 鈴木 司

当番幹事 丸尾カルシウム㈱ 森下 俊哉

平成 29 年度第 2回（通算 174 回）粉体ハンドリング分科会開催のご案内

今回のテーマは「粉体のマテハン」です

拝啓 貴社いよいよご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は当協会にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、平成 29年度第 2回粉体ハンドリング分科会を株式会社ダイフク様のご協力を頂き開催することとなりました。

今回はマテハン・ロジステックの総合展示場である「日に新た館」様での企業の裏方で活躍する最新の物流システム・機器の

見学、株式会社ダイフク様より［粉体のマテハン］をテーマとしたマテハン総論講演、その他二社をお招きしてのマテハン関連

機器のプレゼンテーションを企画いたしました。

何かと御多用とは存じますが、お誘いあわせの上、ぜひ御出席頂きますようお願い致します。

尚、御出席の方は、申し込み連絡用紙にご記入の上、10月16日（月）までに、FAXまたは、E-mail でお申し込みください。

敬具

記

1．主 催 ： 一般社団法人 日本粉体工業技術協会 粉体ハンドリング分科会

2．日 時 ： 2017 年 10 月 27 日（金） 13：30～18：30

（ＪＲ 米原駅  東口 バスのりば付近集合 12：25 出発 12：30 ）

3．場 所 ： 株式会社日に新た館 滋賀県蒲生郡日野町中在寺１２２５ (株)ダイフク 滋賀事業所内

4．次 第
13:30 1) 開会挨拶 粉体ハンドリング分科会代表幹事 村上 徹

13:35～13:40 2) コーディネータ挨拶 横浜国立大学 名誉教授 松本 幹治

13:40～13:45 3) 配布資料の確認 粉体ハンドリング分科会代表幹事 村上 徹

13:45～15:35 4) 株式会社日に新た館  株式会社日に新た館 館長 高光 巧一 氏

・施設概要説明  ・施設見学

15:35～15:45 5) 休憩

15:45～16:15 6) マテハン総論講演 株式会社 ダイフク

ＦＡ＆ＤＡシステムソリューション 2部 日南栄次郎氏

 マテハン業界の最新事情と粉体ハンドリングソリューション

16:15～16:35 7) マテハン関連機器製品紹介 １  物流機械アドバイザー

株式会社ﾓﾉリクス 代表取締役 齋藤 紀之 氏

「粉を積んでるパレタイザ」：マテハンを支えるパレタイジング技術

16:35～16:55 8) マテハン関連機器製品紹介 ２ 日清エンジニアリング株式会社

営業部 担当課長 岡田 隆史 氏

「粉体用コンテナの自動搬送設備」コンテナ・システムを使った自動化の事例紹介

16:55～17:00 9) 閉会挨拶 京都大学 大学院教授 松坂 修二

17:00～17:05 10) 懇親会場移動

17:05～18:30

18：35～19：40

11)

12）

懇親会

JR 米原駅へバス移動 到着は予想時間

2

5 参加申し込み方法： ① FAX の場合は、添付の申し込み連絡用紙にご記入の上お申し込み下さい

② E-mail の場合は参加者氏名、勤務先（〒、住所、所属部課、電話番号、FAX 番号）を

ご記入の上 お申し込み下さい

申し込み連絡先： 丸尾カルシウム㈱ 鳥羽 千恵子

〒674-0084 明石市魚住町西岡１４５５

TEL： 078-941-3510   FAX： 078-942-8863

E-mail：chtoba@maruo-cal.co.jp

申込み〆切： 2017 年 10 月 16 日（月）

                 ③ 参 加 費

 会員\5,000.- ・ 非会員\6,000.-

                      ※当日、会場受付にてお支払い下さい

  ④ 当日の緊急連絡先 ： 090-5250-0145  （森下の携帯電話）

   ⑤ 定    員 ： ３９名

ご注意 ：申し込み締め切り後に、株式会社 日に新た館様に参加者名簿を提出致しますので、ご同業者様について

は参加をご遠慮いただく場合があります

 6. 交通案内

別紙参照下さい。

  電車ご利用の場合は ＪＲ米原駅からバスで現地まで移動します。

  現地まで車でも来場可能ですので、事前にご連絡下さい。

(ただし懇親会では飲酒の機会がありますのでご注意ください)

   米原駅への参考交通アクセス

    行き

      東京方面   こだま 641 号 名古屋 11：46 発 ～ 米原 12：12 着

      大阪方面   ひかり 518 号 新大阪 11：16 発 ～ 米原 11：52 着

   帰り

東京方面   ひかり 641 号 米原 19：57 発 ～ 名古屋 20：25 着

      大阪方面   ひかり 523 号 米原 19：52 発 ～ 新大阪 20：26 着

 7.集合場所

  JR 米原駅 東駅付近(下図参照)  なお送迎バスは 12：30 に出発します。時間厳守でお願いします。

   集合場所案内図

以 上

3

丸尾カルシウム株式会社 秘書室 鳥羽 千恵子 行

FAX ： ０７８－９４２－８８６３ ＴＥＬ ： ０７８－９４１－３５１０

   ｅ-mail ： chtoba@maruo-cal.co.jp

第 2 回 粉体ハンドリング分科会 参加申込書
       平成  年  月  日

会社名

所在地

〒

  電話：                     ＦＡＸ：

会員／非会員       会員 ／ 非会員     いずれかに○をお願いします

（ふりがな）

氏     名 所属・役職／電話／e-mail
所属・役職：

電話   ：

e-mail  ：

集合場所 ：1. 米原駅  2. 直接  車  いずれかに○をお願いします

所属・役職：

電話   ：

e-mail  ：

集合場所 ：1. 米原駅  2. 直接  ・車 いずれかに○をお願いします

所属・役職：

電話   ：

e-mail  ：

集合場所 ：1. 米原駅  2. 直接  車  いずれかに○をお願いします

【個人情報の管理について】

頂いた情報につきましては責任をもって管理致します。

当日参加者名簿を配布致しますので、名簿への掲載を希望されない方は申し込み時にその旨ご連絡下さい。

   ※当日受付の際は、御名刺を 1枚御用意して頂けます様、お願い申し上げます。

上

今後の当分科会からの案内配信について

希望する （配信方法： ォメール ォ郵送） ／ ォ 希望しない   ※いずれかにチェックをお願いします

4

別紙 株式会社 日に新た館ご案内図  当分科会での送迎バスはＪＲ米原駅のみです